平成 29年 12月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＭＢＩＴＩＯＮ

代表者名 代表取締役社長 清水 剛

 （コード：3300、東証マザーズ）

問合せ先 経営管理部 部長 尾関 文宣

 （TEL．03－6439－8905）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 29年 12月 14日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である株式会社ＡＤＡＭを吸

収合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示してお

ります。

記

１． 合併の目的

当社と子会社株式会社ＡＤＡＭとの合併により、人的資源の効率化と営業力統合による受注活動の強

化を図り、更なる事業基盤の拡大を図ることを目的としております。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併決議取締役会 平成 29年 12月 14日

合併契約書締結日 平成 29年 12月 14日

合併効力発生日 平成 30年 2月 23日（予定）

（注）本合併は、会社法第 796条第 2項に定める簡易合併に該当するため、株主総会は開催いたしませ

ん。

（２） 合併の方式

当社を存続会社、株式会社ＡＤＡＭを消滅会社とする吸収合併であり、本合併により株式会社ＡＤＡ

Ｍは解散いたします。

（３） 合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の 100％子会社との吸収合併であるため、合併に際して株式の割当て、その他金銭の

交付は行いません。

（４） 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

(1) 商号 株式会社 ＡＭＢＩＴＩＯＮ 株式会社 ＡＤＡＭ

(2) 本店所在地 東京都渋谷区神宮前二丁目 34番 17号 東京都渋谷区神宮前二丁目 34番 17号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 清水 剛 代表取締役 清水 剛

(4) 事業内容 不動産業 不動産業

(5) 資本金 379,780,200円 40,000,000円

(6) 設立年月日 2007年 9月 14日 2016年 8月 8日

(7) 発行済株式数 3,402,200株 1,000株

(8) 決算期 6月 30日 6月 30日

(9) 大株主及び持ち株比率 清水 剛          40.0％

㈱ＴＳコーポレーション   10.7％

㈱エボラブルアジア     10.0％

㈱ＡＭＢＩＴＩＯＮ      100%

※平成 29年 12月 14日現在

(10) 直前事業年度の財政状態

及び経営成績
平成 29年 6月期 平成 29年 6月期

純資産 1,276,061千円 17,571千円

総資産 3,973,378千円 19,161千円

1株当たりの純資産 377.37円 15,571.92円

      売上高 14,578,595千円 112,606千円

   営業利益 291,222 ▲21,819千円

   経常利益 268,547千円 ▲22,278千円

   親会社株主に帰属する当

期純利益／当期純利益

148,828円 ▲22,428千円

   1株当たりの当期純利益 46.14円 ▲22,428.08円

４． 合併後の状況

本合併において当社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算

期に変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は、100％連結子会社の吸収合併であるため、当社の連結業績への影響はありません。

以上

  (参考)当期連結業績予想（平成 29年 11月 13日公表分）及び前期連結実績     （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（平成 30年 6月期）

22,070 505 410 228

前期実績

（平成 29年 6月期）

14,578 291 268 148